
※材料表示（表題欄参照）

※

(1
)

4
5
0

本体表示

 表

K
IT

Z

裏

 C 

 h 

 D
1
 

 L1 

d2

016

145B

136A

138

深さ l
4- d1 

099

132

 L 

 D
 

 d
 

 H
3
 

 H
1
 

 H
 

 H
2
 

030

007

003

060

001

150

102

004

110

047A

155

047

019

031

036

067E

067A

067C

187
流れ方向

008

147

145A

035

 E
 

 F
 

リブ

リブ

構成部品
参照 Model No Rev. DESCRIPTION MATERIAL QTY

000 S0001840 05 (UV)10UB450 材料 <指定なし> 1

001 P0020717 11 ボデー 10UB 450
Cast Stainless 
Steel

1

003 P0020721 06 ステム 16UB 450 6号ギア用 AISI 304 1

004 P0020718 06 ジスク 10UB 450
Cast Stainless 
Steel

1

007 P0020722 03 グランド 10UB 450
Cast Stainless 
Steel

1

008 P0055947 00 パッキン室 (46x62x27.2)
ﾎﾟﾘ四ﾌｯ化ｴﾁﾚﾝ(
PTFE) (一般用)

1

019 P0043849 00 ガスケット室 (55x62x1.5)
ﾎﾟﾘ四ﾌｯ化ｴﾁﾚﾝ(
PTFE) (一般用)

1

030 P0020719 01 シートリング 10UB 450 PTFE (general) 1

031 P0020731 02 ステム座金 (35x6) 10UB 450 AISI 304 1

035 P0001351 00 6角ボルト (M10x25) AISI 304 4

036 P0001408 00 6角ボルト (M16x50)
AISI 1045 Steel, 
cold drawn

2

047A P0020814 01 スラストワッシャ (46x55x0.8) 10UB 450 PTFE (general) 1

047 P0020732 02 スラストワッシャ (35x0.8) 10UB 450 PTFE (general) 1

060 P0016204 00 両丸キー (14x9x90) Alloy Steel 1

067A P0020733 02 ステムベアリング (46x47.6x36) 10UB 450 PTFE (general) 3

067C P0018371 00 ステムベアリング (46x47.6x48) 16UB PTFE (general) 1

067E P0020803 01 ステムベアリング (144.4x66.4) 10UB 450
ﾎﾟﾘ四ﾌｯ化ｴﾁﾚﾝ(
PTFE) (一般用)

1

067E P0020809 01 ステムベアリング (144.4x66.4) 10UB 450
ﾎﾟﾘ四ﾌｯ化ｴﾁﾚﾝ(
PTFE) (一般用)

1

110 P0016276 00 先割テーパーピン (13x90) AISI 304 4

132 P0001428 00 6角穴付ボルト (M8x20) Alloy Steel 8

145A P0002071 00 ばね座金 (10)
Plain Carbon 
Steel

4

147 P0020723 02 エンドプレート 10UB 450
Cast Stainless 
Steel

1

150 P0020720 05 シートリテーナ 10UB 450 AISI 304 1

155 P0020734 00 シム (35x0.5) 10UB 450 AISI 304 1

187 P0020724 02 割リング (39x55x12) 10UB 450 AISI 304 1

016 P0065007 00 プレート (40x25) 1060 Alloy 1

089 P0015496 00 パーカー鋲  (1.6x4.8)
AISI ﾀｲﾌﾟ 316L 
ｽﾃﾝﾚｽ鋼

2

102 P0033338 05 ギアユニット GL-10UB 450 6号 材料 <指定なし> 1

136A P0033850 03 スペーサー 10UB 400 6号ギア用
AISI 1020 Steel, 
Cold Rolled

1

138 P0001536 00 6角穴付ボルト (M16x30) Alloy Steel 8

099 P0001386 00 6角ボルト (M18x55)
AISI 1045 Steel, 
cold drawn

6

145B P0002075 00 ばね座金 (18)
Plain Carbon 
Steel

6

呼び径 d H H1 H2 H3 L D 管接続 D1 d2 L1 E F
概算質量

(kg)

C d1 l h

A B

400 16 371 573 409 320 94 102 470 510 - - 27 500 M20 360 90 134 141

450 18 421 607 443 370 94 114 530 565 M24X3 32 27 500 M20 360 90 134 171

500 20 470 623 459 395 94 127 580 620 M24X3 26 27 500 M24 360 90 134 199

本 体 表 示

面 間

管 接 続

肉 厚

圧 力 検 査

製 品 コ ー ド

製 品 記 号

図 番 REV

GL-10UB

キッツ標準

ASME B16.34 クラス 150

ウェハー形 (JIS 10K)

JIS B2002

S13A

規
格

ギア操作式 ステンレス鋼 10K ウェハー形 バタフライ弁

Ver2

検 図 浅 野

製 図 利根川

年 月 日 2020/04/15

承 認 河 野 R10-002505 01

寸法表 単位:mm

A B

400 16 371 573 409 320 94 102 470 510 - - 27 500 M20 360 90 134 141

450 18 421 607 443 370 94 114 530 565 M24X3 32 27 500 M20 360 90 134 171

500 20 470 623 459 395 94 127 580 620 M24X3 26 27 500 M24 360 90 134 199

注 (1) 呼び径(A)を表しています.

(2) クロムめっきを施しています.対象部品:部番004.

(3) ガスケットは、厚さ3mm以上のシートガスケットを使用してください.

(4) PTFE包みガスケット、渦巻きガスケット、金属製ガスケットは使用できません.

L1 E F
概算質量

(kg)

管接続
呼び径

d H H1 H2 H3 L D C d1 l h D1 d2

部番 部 品 名 個数 材 料 記 事

Err 001 弁箱 1 ステンレス鋼 A351 Gr.CF8/SCS13A

Err 003 弁棒 1 ステンレス鋼 304SS

Err 004 弁体 1 ステンレス鋼 A351 Gr.CF8/SCS13A

Err 007 パッキン押さえ 1 ステンレス鋼 A351 Gr.CF8/SCS13A

Err 008 パッキン 1組 PTFE

Err 016 銘板 1 アルミニウム A1050P

Err 019 ガスケット 1 PTFE

Err 030 シートリング 1 PTFE

Err 031 弁棒座金 1 ステンレス鋼 304SS

Err 035 エンドプレートボルト 1組 ステンレス鋼 304SS

Err 036 パッキン押さえボルト 1組 ステンレス鋼 304SS

Err 047 スラストワッシャ 1 裏金入りPTFE P/#LBP+316

Err 047A スラストワッシャ 1 裏金入りPTFE P/#LBP+316

Err 060 キー 1 炭素鋼 S45C(H)

Err 067A ステムベアリング 3 裏金入りPTFE P/#LBP+316

Err 067C ステムベアリング 1 裏金入りPTFE P/#LBP+316

Err 067E ステムベアリング 1 グラスファイバー入りPTFE

Err 099 ボルト 1組 炭素鋼 強度区分 4.8

Err 102 ギアユニット 1 -

Err 110 テーパピン 4 ステンレス鋼 304SS

Err 132 リテーナーボルト 8 ステンレス鋼 強度区分 A2-70

Err 136A コンパニオンフランジ 1 炭素鋼 S25C

Err 138 ボルト 8 合金鋼 合金鋼 12.9

Err 145A ばね座金 4 ステンレス鋼 304SS

Err 145B ばね座金 6 炭素鋼 SWRH62

Err 147 エンドプレート 1 ステンレス鋼 A351 Gr.CF8/SCS13A

Err 150 シートリテーナ 1 ステンレス鋼 304SS

Err 155 シム 1 ステンレス鋼 304SS

Err 187 割りリング 1 ステンレス鋼 304SS


